

Pilaitėje Pasaulinė paukščių diena pasitikta su inkilais



Paskutinis kovo šeštadienis pasitiko apsiklojęs sniego patalu ir lietumi. Tai atsiliepė talkininkų skaičiui ir kartu pakoregavo renginio, kuriame vienu metu buvo numatyta ir Velykinė apsišvarinimo talka, ir iškeliami inkilai, eigą. Negausus būrelis atstovaujančių pačias įvairiausias bendruomenes ir institucijas (Pilaitės seniūnija, Pilaitės pagyvenusių žmonių dienos centras „Diemedis“, v. o. „Pilaitės bendruomenė“, Pilaitės vidurinė mokykla, Martyno Mažvydo progimnazija, v. š. „Beepart“, Generalinė miškų urėdija, Vilniaus miškų urėdija, Lietuvos Seimas deputato Pauliaus Saudargo asmenyje) patraukė kelti inkilų į medingasias Pilaitės vietas.

Iškėlus patį pirmąjį inkilą prie Pilaitės vidurinės mokyklos, pasukta kūrybinių industrijų centro „Beepart“ link:



Jo vadovas Andrius Ciplijauskas papildė miškų urėdijos sparnuočiams skirtų namelių žaliais stogais kolekciją masyviais šiose dirbtuvėse pagamintais inkilais:



Bemat nemaža jų dalis atsirado abeiose senojo į šį centrą vedančio Pilaitės kelio pusėse. Juokauta, kad šie nameliai tarsi naujasis daugiabučių kvartalas paukšteliams: ruošiamasi juos apgyvendinti labai arti vienas kito ir neužbaigtų amžinųjų statybų pašonėje:



Iš čia pasukta prie Pilaitės miške įkurtos vaikų žaidimo aikštelės:



*

Tarsi būtų kuriamas naujas paukščių kotedžų kvartalas, inkilai iškelti medingesnėje ir išskilmingesnėje aplinkoje prie mažyliams įruoštų spalvingų sūpuoklių:



Pilaitės pagyvenusių žmonių dienos centro „Diemedis“ aktyvus lankytojas Feliks Naus rūpinosi, kad tokioje mažylių aikštelės kaimynystėje iškeliami inkilai būtų saugiai pritvirtinti:



Vienas namelis su žaliu stogeliu rezervuotas ir čia esančiai Poetų laukymei:



Joje nuo 2003 metų kiekvieną pavasarį savo eilių paskaityti renkasi vietiniai ir iš svetur giesmininkai. Tokį savo susibūrimą pradeda čia ant akmeninio aukuro įžiebę amžinąją protėvių ugnį:



Belieka tikėtis: vieni su kitais susibičiuliaus ir bendromis giesmėmis praskaidrins ne vieno į tokį pavasarinį sambūrį užsukusio pilaitiško ir svečio nuotaiką.

Po talkos jaukiose „Beepart“ dirbtuvėse Vilniaus želdinių vyriausiasis specialistas ir „Pilaitės bendruomenės“ atstovas Vytautas Dabriška gaivino šio renginio dalyvius savo surinkta šviežia beržų sula:



o Lietuvos Seimo deputatas P. Saudargas apdovanojo Seimo padėkos raštais:



Ilgai Vilniaus miesto želdiniais rūpinęsis „Pilaitės bendruomenės“ narys, gamtos mokslų daktaras Antanas Stackevičius taip pat buvo patenkintas nuveiktas darbais:



Parengė Angelė Šarlauskienė